17.  
In laud.  
Basilij.

Ezech. 21.  
Psal. 7.

Greg. Naz. Mulieri cuidam, ait, amplissi-  
loco natę, cuius maritus haud pridem eu-  
mo vitę die functus erat, iudicis affessor  
imper. Valente) vim afferebat, inuitamque  
nuptias pertrahebat, illa autem cum nullati-  
tione hanc vim effugere posset, consilium  
pit non maioris audaciae quam prudentie  
num. ad sacram enim mensam (ad altare) ex-  
fugit, Deumque aduersus hanc iniuriam pro-  
pugnatorem sibi adoptat. Cum vero Bal-  
Magnus illam defendens ignominiosissime  
retur coram Præside, cunctabantur fulmina  
Dei; gladius adhuc exacuebatur & diffen-  
tur, arcusq; ita cōtendebatur ut tamen reini-  
retur, pœnitentię tempus aperiens. Pallium  
detrahi ac lacerari iubebat Præfectus, atq;  
exuam præterea, si ita liber, etiam tunica  
Carnis expertem verberibus se affecturum  
habatur, corpus submittebat vngulis lac-

re, at ille, huiusmodi, inquit, laniatione medicinā adferes hepatis, magnopere, ut vides, me affligente ac debilitanti. Ciuitas (Cæsarea) simulatq; huiusc malis cōmunitq; periculi certior facta est, tota furore corripitur, atque inflammat, ac velut sumo examen mouente certatim omnes cuiuslibet generis & ætatis excitantur, & exsurgunt, ac præsertim armorum opifices, imperatorijque textores. Quid multa pietatem omnes ita demū inter se partituros censemant si ipsum Eusebiū præsidem diuidenter ac discerperent. Quod tum audax ille & fastuosus iudex? supplex erat, miserandus, calamitosus, quo quis homine dejectior, quoad Basilius populo sui reuerentia ægrè represso, supplicem suum ac vexatorem à periculo vindicauit. Hæc sanctorum Deus, qui omnina facit atque in melius commutat, qui superbis resistit, humilibus gratiam impertitur, Copiosus hæc Greg.

Iac. 4.  
1. Pet. 5.

Cum imper. Valens videret Aphraatem monachum pallio vili ac sordido indutum, & cito gradu, licet confectum penè ætate, incidentem, ac quidam diceret, hic est ille Aphraates, ex cuius nutu pendet ciuitas vniuersitatis (Antiochena) imperator, cedo, inquit, quod te conferas? ille, pro tuo, inquit, regno precaturus. Tum imperator, at domi, inquit, tibi manendum est & intra cellam, uti lex monastica postulat, orandum, cui diuinus ille vir, præclare admodum, inquit, dicis, ô imperat.

istud

18.

istud certe mihi faciendum est, & haec  
feci, dum oves saluatoris pace fruerentur  
rum quoniam jam magnopere perturbata  
& multum illis impendet periculi, neceles  
omnes vias persequi, non modo ne à sem  
piantur, sed etiam ut cōseruentur incolae.  
Nam dico mihi quæso, o imp. Si filius  
ius essem, & federem in conlaui, vt a  
rare, atque inde cernerem flammam  
incidisse, ædesq; paternas iam conflagra-  
cito mihi inquam, quid me facere ope  
ret, intus ne manere & ædes incensare  
re, exspectareq; donec flammæ impetu  
gius peruaderet, an relicto conlaui  
deorsumque cursitare, & aquam adiem  
flammam extinguerem? Hoc certe te  
surum constat, nam hæ sunt partes filia  
dentis & prouidæ. atq; hoc ipsum nos ag  
o imp. Etenim cum tu iam in patria no  
des flammam inieceris, nos circumcursum  
quo eam maturè possimus extinguerem  
cum locutus eslet, imperator ei intermis  
conticuit. Verum vnu ex eius cubitali  
grauiores contra hominem diuinum p  
minas, & propterea tales plagæ accepti  
te ei cura balnei commissa fuit, qui fin  
Aphraatem verbis contumeliosis inf  
fuerat ad balneum imperatori parando  
contulit. Cumque ingressus eslet, repon  
poteestate mentis deturbatus in aquam ca  
limam se præcipitauit, illicoq; obiectum